
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH

z dnia 2 grudnia 2016 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Cisy nad Liswartą”

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Cisy nad Liswartą”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar lasu 
o powierzchni 53,98 ha, położony na terenie gminy Herby, w powiecie lublinieckim, w województwie śląskim. 

2.  Przebieg granic rezerwatu, w postaci współrzędnych punktów ich załamania, określony jest w załączniku nr 
1 do zarządzenia. 

3.  Położenie rezerwatu obrazuje mapa w skali 1:10000, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 2. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych naturalnego 
stanowiska cisa pospolitego (Taxus baccata L.). 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu – Leśny (L); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – Florystyczny (PFl), 

b) podtyp – krzewów i drzew (kd);

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – Leśny i borowy (EL), 

b) podtyp – lasów nizinnych (lni).

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody 
w Katowicach. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Nr 54/06 Wojewody Śląskiego z dnia 5 października 2006 r. w sprawie 
rezerwatu przyrody „Cisy nad Liswartą” (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 119, poz. 3360).2) 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Katowicach 

mgr Bernard Błaszczyk

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r., poz. 926, z 2015 r. poz. 
1045 i 1936 oraz z 2016 r. poz. 422. 

2) Zgodnie z art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, rezerwaty przyrody utworzone przed dniem 
wejścia w życie ustawy stają się rezerwatami przyrody w rozumieniu niniejszej ustawy.

Id: IZCDU-OLJQE-AFGPM-VXYOC-SHSFL. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia                       

2 grudnia 2016 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody „Cisy nad Liswartą”.    

 
 

Przebieg granic rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania
1)

.  

 

 

Lp. Y X 
Nr  

enklawy 

1 484671,14 322959,27 1 

2 484559,05 322918,64 1 

3 484531,39 322942,79 1 

4 484509,67 322961,76 1 

5 484449,77 323008,35 1 

6 484426,36 323026,55 1 

7 484523,99 323149,18 1 

8 484591,52 323134,13 1 

9 484665,20 323117,71 1 

10 484668,02 323116,53 1 

11 484671,62 323107,81 1 

12 484658,82 323028,89 1 

13 484658,02 323015,14 1 

14 484659,24 323007,34 1 

15 484668,36 322988,48 1 

16 484681,72 322960,88 1 

17 484671,14 322959,27 1 

18 485700,14 323319,73 2 

19 485757,97 322794,47 2 

20 485762,33 322786,13 2 

21 485767,15 322742,01 2 

22 485777,48 322647,51 2 

23 485783,24 322594,85 2 

24 485728,81 322596,63 2 

25 485720,63 322604,13 2 

26 485681,20 322640,28 2 

27 485680,52 322638,98 2 

                                                 
1)

 Sporządzony w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, o którym mowa w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2012 r. w sprawie państwowego systemu odniesień przestrzennych   

(Dz. U. z 2012 r., poz. 1247). 

Id: IZCDU-OLJQE-AFGPM-VXYOC-SHSFL. Podpisany Strona 2



28 485679,54 322637,09 2 

29 485626,92 322645,38 2 

30 485553,48 322682,47 2 

31 485540,81 322682,43 2 

32 485521,54 322693,27 2 

33 485518,72 322701,68 2 

34 485483,79 322724,63 2 

35 485446,13 322735,77 2 

36 485432,50 322741,78 2 

37 485404,54 322754,11 2 

38 485312,51 322757,71 2 

39 485277,21 322752,28 2 

40 485279,63 322740,36 2 

41 485270,83 322739,99 2 

42 485253,97 322739,99 2 

43 485228,01 322737,43 2 

44 485195,67 322737,21 2 

45 485151,00 322742,37 2 

46 485144,72 322742,78 2 

47 485130,90 322743,69 2 

48 485098,98 322745,25 2 

49 485083,11 322748,56 2 

50 485072,19 322754,51 2 

51 485059,29 322770,39 2 

52 485049,70 322786,60 2 

53 485044,89 322797,75 2 

54 485025,30 322800,81 2 

55 485028,11 322822,43 2 

56 484992,94 322858,86 2 

57 484947,68 322863,20 2 

58 484921,48 322863,20 2 

59 484891,41 322861,14 2 

60 484900,49 322814,62 2 

61 484871,89 322798,40 2 

62 484810,50 322761,67 2 

63 484796,54 322753,32 2 

64 484760,83 322730,58 2 

65 484753,62 322725,99 2 

Id: IZCDU-OLJQE-AFGPM-VXYOC-SHSFL. Podpisany Strona 3



66 484743,23 322719,37 2 

67 484742,41 322719,34 2 

68 484716,92 322724,98 2 

69 484696,56 322734,93 2 

70 484684,42 322743,31 2 

71 484627,88 322793,39 2 

72 484627,67 322793,60 2 

73 484628,13 322793,66 2 

74 484632,03 322794,16 2 

75 484637,50 322794,86 2 

76 484676,69 322863,06 2 

77 484690,06 322894,26 2 

78 484708,24 322936,70 2 

79 484698,75 322959,18 2 

80 484697,86 322960,81 2 

81 484696,59 322963,15 2 

82 484690,79 322962,26 2 

83 484674,42 322992,52 2 

84 484667,12 323006,02 2 

85 484665,90 323013,82 2 

86 484666,70 323027,57 2 

87 484679,50 323106,49 2 

88 484683,29 323113,95 2 

89 484719,35 323106,29 2 

90 484725,83 323104,91 2 

91 484731,13 323103,77 2 

92 484731,18 323103,96 2 

93 484732,47 323111,60 2 

94 484738,19 323116,45 2 

95 484799,99 323217,28 2 

96 484864,95 323222,75 2 

97 484987,80 323237,69 2 

98 485036,62 323243,63 2 

99 485045,75 323244,74 2 

100 485105,77 323252,03 2 

101 485242,20 323268,62 2 

102 485279,83 323273,20 2 

103 485299,59 323086,42 2 

Id: IZCDU-OLJQE-AFGPM-VXYOC-SHSFL. Podpisany Strona 4



104 485380,61 323111,52 2 

105 485408,95 323120,68 2 

106 485426,00 323126,19 2 

107 485445,57 323132,51 2 

108 485492,80 323156,72 2 

109 485515,50 323173,81 2 

110 485580,05 323228,96 2 

111 485592,04 323239,75 2 

112 485622,72 323311,16 2 

113 485700,14 323319,73 2 

 

Id: IZCDU-OLJQE-AFGPM-VXYOC-SHSFL. Podpisany Strona 5



 

Załącznik nr 2  

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 

2 grudnia 2016 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody „Cisy nad Liswartą”.    

 

Położenie rezerwatu. 

 
 

 
 

Id: IZCDU-OLJQE-AFGPM-VXYOC-SHSFL. Podpisany Strona 6


